
! , Управление образования администрации

Ульяновской области

ПРИКАЗ

Об ©ТкрНТМИ школы-интерната 
С рва билитапионно го центра) 
для слепых и слабовидящих 
детей

Во исполнение распоряжения Главы администрации Ульяновской 
вб»«и от 17.01.97 ‘г. № 24-р ”0 передаче детского дошкольного 
учреждения F 150 АОЗТ "Завод КЦД-I" и в целях совершенствования, 
развития сети интернатных: учреждений, создания необходимых 
условий для обучения и воспитания.детей, имеющих нарушения 
зрения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в 1.03.97 г» на баз© принятого ет АОЗТ 
"Завод 1ЩЦ-1” здания бывшего дошкольного детского учрежде
ния f 158 (ул.Камышшокая ,44) школуинтернат (реабилитационный 
центр) .для слепых и'слабовидящих детей, с контингентом 120 че
ловек, в том- числе проживающих - 60 человек*

2. Отделу защиты прав детства и общественного воспитания 
(Агеев А.А.) совместно с отделом капитального строительства
и ремонта (Панин I.A.).

Е Л. В срок до 15 апреля 1997 года'определить объем® 
ремонтных работ в здании открываемой школы-интернат®, затраты 
на ремонт и оборудование®

2.2. Обеспечить шкрлу-интернат (по взаимозачету) для 
подготовки к учебному году необходимыми строительными материалами, 
оборудованием, постельными принадлежностями, а также материала
ми для учебных целей»

2.3. Подготовить проект распоряжения Главы администрации 
области о выделении средств на реконструкцию и содержание вновь 
открываемой школы-интерната.

2.4. Закончить ремонтные работы и определить срок сдачи
в эксплуатацию школы-интерната но позднее 15 августа 1997 года.

1996 г. Ульяновск, облтип. Зак. № 899ст



3. Отделу шттшш образования м финансовой политики 
(Сш®ва Г«П«).

ЗЛ. Составить смету расходов на содержание, ремонтные 
работы, приобретшие инвентаре, оборудования* мягкого инвентаря 
ш другме расходы ш представить ее в управление финансов области.

3.2. Определить совместно в руководством шеелм-йитернат» 
проект штатного расписания на период ремонтных работ.

3.3. По мере выделения ассигнований производить финансирование 
шелк-интерната для слепых и слабовидящих детей.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляв за 
собой.

Начальник управления 
шания А.В.Букин


